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Gliwice, 4 kwietnia 2019 r. 

  

PIERWSZY NA ŚWIECIE ZŁOŻONY PRZESZCZEP TKANKOWY W OBRĘBIE 

GŁOWY I SZYI POŁĄCZONY Z TRANSPLANTACJĄ SZPIKU!!! 

 

Szanowni Państwo, 

 

W imieniu prof. Krzysztofa Składowskiego, dyrektora Centrum Onkologii w Gliwicach, oraz 

prof. Mariana Zembali, dyrektora Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu, mam zaszczyt zaprosić 

Państwa na konferencję prasową poświęconą wyjątkowemu i bardzo skomplikowanemu zabiegowi, 

wykonanemu przez lekarzy z Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Rekonstrukcyjnej oraz Kliniki 

Transplantacji Szpiku i Onkohematologii Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Gliwicach w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu. Konferencja odbędzie się 8 kwietnia o godz. 

14.00 w budynku administracji Centrum Onkologii przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, w sali 

246A. 

Wyjątkowość tego zabiegu polega na tym, że była to pierwsza na świecie rozległa 

transplantacja narządów szyi połączona z przeszczepieniem zmodyfikowanego szpiku w celu 

całkowitego lub częściowego wyeliminowania konieczności leczenia immunosupresyjnego 

zapobiegającego odrzuceniu przeszczepionych narządów i tkanek. Pacjentem, u którego wykonano 

ten zabieg, jest siedmioletnie dziecko, które sześć lat temu połknęło granulat ługu sodowego, tzw. kreta. 

W wyniku tego nieszczęśliwego wypadku martwicy uległy u niego: nasada języka, krtań, gardło, 

tchawica, przełyk aż do poziomu żołądka. Od tego momentu chłopiec nie jadł pokarmów stałych 

(żywiony był wyłącznie dojelitowo) i oddychał przez rurkę tracheostomijną. Ze względu na wiek 
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pacjenta, zabieg odbył się w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu (Centrum Onkologii nie posiada 

oddziału pediatrycznego). 

W konferencji prasowej udział wezmą m.in.: 

 Prof. Krzysztof Składowski, dyrektor Centrum Onkologii w Gliwicach 

 Prof. Sebastian Giebel, zastępca dyrektora ds. klinicznych Centrum Onkologii w Gliwicach, 

kierownik Kliniki Transplantacji Szpiku i Onkohematologii 

 Prof. Adam Maciejewski, kierownik Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Rekonstrukcyjnej 

Centrum Onkologii w Gliwicach z zespołem 

 Prof. Marian Zembala, dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu 

 Prof. Piotr Przybyłowski, dyrektor ds. medycznych Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu. 

 

Serdecznie Państwa zapraszamy! 

 

Dodatkowe informacje: 

Maja Marklowska-Dzierżak – rzecznik prasowy Centrum Onkologii w Gliwicach: tel. 602 294 816, 

maja.marklowska-dzierzak@io.gliwice.pl  

 

mailto:maja.marklowska-dzierzak@io.gliwice.pl

